ДУМА
Муниципального образования город Алапаевск
восьмой созыв, двадцать седьмое заседание

РЕШЕНИЕ
№ 28от 27 июня 2024 года № 28 город Алапаевск

О присвоении Звания «Почетный гражданин
Муниципального образования город Алапаевск»

Рассмотрев и обсудив обращения гла­
вы Муниципального образования город
Алапаевск Толмачева Д.А. от 03 июня
2024 года Nq 3514, председателя обще­
ственной организации «Всероссийское
общество слепых» Чехомовой ТА. от 29
мая 2024 года, протокол заседания ко­
миссии по рассмотрению предложений
о присвоении Звания «Почетный гражда­
нин Муниципального образования город
Алапаевск» от 29 мая 2024 года Nq 2, о
присвоении Звания «Почетный гражда­
нин Муниципального образования город
Алапаевск» Губину Павлу Юрьевичу -
врачу - офтальмологу государственного
автономного учреждения здравоохране­
ния Свердловской области «Алапаевская
городская больница», руководствуясь
Федеральным законом «Об общих прин­
ципах организации местного самоуправ­
ления в Российской Федерации», статьей
27 Устава Муниципального образования
город Алапаевск, статьями 68, 69 Ре­
гламента Думы, Положением «О звании
«Почетный гражданин Муниципального
образования город Алапаевск», учитывая
заключение комиссии по социальной по­
литике от 20 июня 2024 года Nq 41, Дума

РЕШИЛА:

1. Присвоить Звание «Почетный граж­
данин Муниципального образования го­
род Алапаевск» Губину Павлу Юрьевичу -
врачу - офтальмологу государственного
автономного учреждения здравоохране­
ния Свердловской области «Алапаевская
городская больница», за особые заслуги
направленные на сохранение здоровья
граждан, способствующие повышению
качества жизни населения, а так же по­
вышению известности и авторитета Му­
ниципального образования город Алапа­
евск в Свердловской области.

2. Главе Муниципального образования
город Алапаевск:

1) подготовить и вручить в торжествен­
ной обстановке почетному гражданину
Муниципального образования город Ала­
паевск Губину Павлу Юрьевичу нагруд­
ный знак, нагрудную ленту и удостовере­
ние, а также, выплатить единовременную
денежную премию согласно Положения
«О Звании «Почетный гражданин Муни­
ципального образования город Алапа­
евск».

3 ВЕСТНИЦ
4 июля 2024 года ^г/яавуц

2) обнародовать настоящее Решение
путем размещения на официальном сай­
те Муниципального образования город
Алапаевск.

3. Настоящее Решение с материалами
о заслугах Губина Павла Юрьевича перед
Муниципальным образованием город

Алапаевск опубликовать в «Алапаевской
газете».

4. Настоящее Решение вступает в силу
с момента официального опубликования.

Н. РАЧЕВА,
председатель Думы

Муниципального
образования город Алапаевск